
　　

毎
年
１
月
１
日
現
在
、
市
内
に

住
所
が
あ
り
、
一
定
の
所
得
（
表

の
「
市
民
税
と
道
民
税
が
課
税
さ

れ
な
い
方
」）
を
超
え
る
方
は
、

所
得
額
に
応
じ
て
課
税
さ
れ
ま
す
。

■
　
【
均
等
割
額
】

　

市
民
税 

３
０
０
０
円
＋
道
民

税
１
０
０
０
円

　
【
所
得
割
額
】

　

課
税
標
準
額
（
総
所
得
金
額

－

所
得
控
除
金
額
）
×
税
率
（
10
％
） 

－

税
額
控
除
額

※
土
地
・
建
物
の
譲
渡
所
得
な
ど
、

所
得
の
種
類
に
よ
っ
て
は
、
計
算

方
法
が
異
な
り
ま
す
。

■
　

給
与
所
得
の
方
は
、
原
則
６
月

か
ら
翌
年
５
月
ま
で
の
毎
月
、
給

与
か
ら
天
引
き
さ
れ
ま
す
（
特
別

徴
収
）。

　

事
業
を
営
ん
で
い
る
方
な
ど

は
、
７
月
１
日
、
９
月
２
日
、
10

月
31
日
、
翌
年
１
月
31
日
ま
で
の

年
４
回
、
直
接
個
人
で
納
め
ま
す

（
普
通
徴
収
）。

　

年
金
収
入
の
あ
る
方
は
、
年
齢

や
年
金
額
な
ど
に
よ
り
、
普
通
徴

収
ま
た
は
年
金
か
ら
の
天
引
き
と

な
り
ま
す(

選
択
制
で
は
あ
り
ま

せ
ん
）。

  

市
民
税
課
市
民
税
係
☎ 

381-

１
０
１
２

　

毎
年
１
月
１
日
現
在
、
市
内
に

土
地
、
家
屋
、
償
却
資
産
（
事
業

用
の
機
械
・
器
具
・
備
品
な
ど
）

を
所
有
し
て
い
て
、
次
の
台
帳
に

登
記
ま
た
は
登
録
さ
れ
て
い
る
方

に
課
税
さ
れ
ま
す
。

●

＝
登
記
簿
ま
た
は
土
地
補

　

充
課
税
台
帳

●

＝
登
記
簿
ま
た
は
家
屋
補

　

充
課
税
台
帳

●

＝
償
却
資
産
課
税
台

　

帳

　

固
定
資
産
税
や
都
市
計
画
税
に

つ
い
て
の
し
く
み
な
ど
を
説
明
し

た
パ
ン
フ
レ
ッ
ト
を
、
５
月
10
日

㈮
発
送
予
定
の
納
税
通
知
書
に
同

封
し
ま
す
の
で
、ご
覧
く
だ
さ
い
。

■
　

土
地
、
家
屋
お
よ
び
償
却
資
産

は
評
価
額
（
固
定
資
産
の
価
格
）

を
基
に
し
て
課
税
標
準
額
を
定
め

ま
す
。

■
　

課
税
標
準
額
×
税
率(

１・４
％)

　

市
で
は
固
定
資
産
の
課
税
内
容

を
お
知
ら
せ
す
る
た
め
、
固
定
資

産
税
・
都
市
計
画
税
納
税
通
知
書

に
「
固
定
資
産
（
土
地
・
家
屋
）

課
税
明
細
書
」
を
添
付
し
て
い
ま

す
の
で
、
課
税
状
況
を
ご
確
認
く

だ
さ
い
。

■
　

年
４
回
（
５
月
、
７
月
、
９
月
、

12
月
）

■
　

平
成
21
年
（
マ
ン
シ
ョ
ン
な
ど

の
３
階
建
以
上
の
中
高
層
耐
火
住

宅
は
平
成
19
年
。
た
だ
し
、
長
期

優
良
住
宅
を
除
く
。）
に
新
築
さ

れ
た
住
宅
の
固
定
資
産
税
は
こ
れ

ま
で
軽
減
さ
れ
て
い
ま
し
た
が
、

軽
減
の
期
間
が
平
成
24
年
度
で
終

了
し
た
こ
と
か
ら
、
今
年
度
（
平

成
25
年
度
）
か
ら
本
来
の
税
額
に

戻
り
ま
す
。

　

な
お
、
昨
年
ま
で
軽
減
さ
れ
て

い
た
税
額
は
、
平
成
24
年
度
納
税

通
知
書
の
２
枚
目
に
記
載
し
て
い

ま
す
の
で
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

  

資
産
税
課
☎
381-

１
４
０
４



　

市
街
化
区
域
内
に
土
地
・
家
屋

を
所
有
し
て
い
る
方
に
、
固
定
資

産
税
と
併
せ
て
課
税
さ
れ
ま
す
。

　

課
税
標
準
額
は
固
定
資
産
税
と

同
じ
く
、
土
地
・
家
屋
の
評
価
額

を
基
に
計
算
さ
れ
ま
す
。

■
　

課
税
標
準
額
×
税
率(
０
・３
％)

  

資
産
税
課
☎
381-
１
４
０
４

　

毎
年
４
月
１
日
現
在
、
市
内
で

使
用
し
て
い
る
原
動
機
付
自
転

車
、
ト
ラ
ク
タ
ー
な
ど
の
小
型
特

殊
自
動
車
、
軽
自
動
車
、
二
輪
小

型
自
動
車
を
所
有
ま
た
は
使
用
し

て
い
る
方
に
課
税
さ
れ
ま
す
。
普

通
乗
用
車
と
異
な
り
、
月
割
制
度

は
あ
り
ま
せ
ん
。

　

５
月
10
日
㈮
に
発
送
す
る
納

税
通
知
書
は
、
車
検
の
有
無
に
よ

ら
ず
車
両
１
台
ご
と
に
発
行
し
ま

す
。納
期
限
は
５
月
31
日
㈮
で
す
。

■
　

納
付
確
認
の
後
、
納
付
済
確
認

通
知
書
と
車
検
用
納
税
証
明
書
を

送
付
し
ま
す
（
６
月
中
旬
予
定
）。

　

５
月
下
旬
か
ら
６
月
中
旬
ま
で

に
車
検
の
有
効
期
間
が
満
了
と
な

る
車
両
を
お
持
ち
の
方
は
、
満
了

日
の
１
か
月
前
か
ら
車
検
を
受
け

る
こ
と
が
で
き
ま
す
の
で
、
平
成

24
年
度
車
検
用
納
税
証
明
書
（
有

効
期
限
は
平
成
25
年
５
月
30
日
）

　

リ
ス
ト
ラ
や
雇
い
止
め
、
倒
産

な
ど
に
よ
り
離
職
し
た
方
で
国
民

健
康
保
険
に
加
入
し
て
い
る
方

や
、
こ
の
よ
う
な
離
職
に
よ
り
被

用
者
保
険
な
ど
か
ら
国
民
健
康
保

険
へ
加
入
し
た
方
は
、
申
請
に
よ

り
国
保
税
の
軽
減
が
受
け
ら
れ
ま

す
。

■
　

軽
減
を
受
け
ら
れ
る
の
は
、
自

分
の
意
思
に
か
か
わ
ら
ず
平
成
21

年
３
月
31
日
以
降
に
離
職
し
た
雇

用
保
険
の
特
定
受
給
資
格
者
、
あ

る
い
は
特
定
理
由
離
職
者
で
、
雇

用
保
険
受
給
資
格
者
証
の
離
職
理

由
コ
ー
ド
が
11
、
12
、
21
、
22
、

23
、
31
、
32
、
33
、
34
の
方
で
す
。

　

な
お
、特
例
受
給
資
格
者
証（
資

格
者
証
の
右
上
に 

 

と
記
載
）、

高
年
齢
受
給
資
格
者
証
（
資
格

者
証
の
右
上
に 

 

と
記
載
）
を

お
持
ち
の
方
は
対
象
と
な
り
ま
せ

ん
。

■
　

前
年
の
給
与
所
得
を
30
／
100
と

み
な
し
て
税
計
算
が
行
わ
れ
、
国

保
税
が
軽
減
さ
れ
ま
す
。

に
て
、
早
め
に
車
検
を
受
け
る
こ

と
を
お
勧
め
し
ま
す
。
５
月
31
日

か
ら
車
検
用
納
税
証
明
書
が
届
く

前
に
平
成
25
年
度
車
検
用
納
税
証

明
書
が
必
要
な
方
は
、
ご
連
絡
く

だ
さ
い
。

■
　

左
の
表
に
該
当
す
る
場
合
に
は

減
免
制
度
が
あ
り
ま
す
。

※
部
位
に
よ
り
対
象
と
な
る
障
が

い
の
等
級
が
異
な
り
ま
す
の
で
、

事
前
に
電
話
な
ど
で
ご
確
認
く
だ

さ
い
。

　

【
手
続
き
】

　

①
交
付
を
受
け
て
い
る
手
帳

（
身
体
障
害
者
手
帳
・
精
神
障
害

者
保
健
福
祉
手
帳
・
療
育
手
帳
な

ど
）、
②
運
転
免
許
証
、
③
印
鑑

（
ス
タ
ン
プ
タ
イ
プ
の
簡
易
印
鑑

以
外
）、
④
車
検
証
を
お
持
ち
の

う
え
、
５
月
24
日
㈮
ま
で
に
市
役

所
10
番
窓
口
で
手
続
き
し
て
く
だ

さ
い
。

※
平
成
25
年
度
納
税
通
知
書
が
届

い
て
か
ら
申
請
さ
れ
る
方
は
、
納

税
す
る
前
に
手
続
き
し
て
く
だ
さ

い
。  

市
民
税
課
☎
381-

１
０
１
２

※
す
で
に
確
定

申
告
や
市
民
税

の
申
告
が
お
済

み
の
方
や
、
収

入
が
年
末
調
整

済
み
の
給
与
や

公
的
年
金
（
老

齢
年
金
）
だ
け

の
方
は
申
告
不

要
で
す
。

※
所
得
の
種
類

や
内
容
に
よ
り

提
出
先
が
異
な

り
ま
す
。

  

国
保
年

金
課
国
保
賦
課

係 

☎
381-

１
０

２
８

（
16
ペ
ー
ジ
へ
）

　

国
民
健
康
保
険
の
加
入
者
に
負

担
し
て
い
た
だ
く
税
金
で
す
。
算

出
方
法
な
ど
は
右
下
の
表
の
と
お

り
で
す
。

■
　

今
年
度
の
国
民
健
康
保
険
税

は
、
前
年
中
（
平
成
24
年
１
月
１

日
〜
12
月
31
日
）
の
所
得
に
基
づ

き
算
定
し
ま
す
。
前
年
中
は
無
収

入
だ
っ
た
方
、
ま
た
は
収
入
が
障

害
年
金
・
遺
族
年
金
や
雇
用
保
険

の
給
付
金
な
ど
の
非
課
税
所
得
だ

け
の
方
も
必
ず
申
告
を
し
て
く
だ

さ
い
。

　

申
告
を
忘
れ
た
場
合
は
、
国
民

健
康
保
険
税
の
軽
減
の
対
象
か
ら

外
れ
る
ほ
か
、
高
額
療
養
費
支
給

額
や
入
院
時
食
事
療
養
費
の
減
額

な
ど
の
判
定
が
行
え
ま
せ
ん
の

で
、
ご
注
意
く
だ
さ
い
。



☎

を
占
め
て
い
ま
す
。
安
定
し
た
財

源
の
確
保
の
た
め
に
も
市
税
は
納

期
限
内
に
納
め
ま
し
ょ
う
。

　

納
期
限
ま
で
に
納
付
さ
れ
な
い

場
合
は
「
滞
納
」
と
な
り
、
税
負

担
の
公
平
性
を
保
つ
た
め
、
法
で

定
め
ら
れ
た
利
率
の
延
滞
金
も
納

め
て
い
た
だ
く
こ
と
に
な
り
ま

す
。

　

定
め
ら
れ
た
納
期
限
ま
で
に
納

付
が
な
い
方
に
は
督
促
状
を
発
送

し
納
付
を
促
し
ま
す
。
そ
の
後
も

納
付
が
な
い
場
合
は
、
納
税
案
内

コ
ー
ル
セ
ン
タ
ー
よ
り
電
話
に
よ

る
納
付
の
呼
び
掛
け
を
行
う
ほ

か
、催
告
書
な
ど
も
送
付
し
ま
す
。

　

督
促
状
や
催
告
書
な
ど
を
発
送

し
た
後
も
滞
納
が
続
く
方
に
は
、

強
制
的
に
滞
納
し
て
い
る
税
を
徴

収
す
る
「
滞
納
処
分
」
と
な
る
場

合
も
あ
り
ま
す
。
滞
納
処
分
は
、

債
権
（
預
貯
金
・
給
与
・
生
命
保

険
等
）
の
ほ
か
、
不
動
産
や
自
動

車
な
ど
の
動
産
も
対
象
と
な
り
ま

す
。

　

平
成
23
年
度
は
、
債
権
２
８
１

３
件
・
不
動
産
132
件
・
動
産
11
件

の
滞
納
処
分
を
行
っ
て
お
り
、
こ

れ
ら
の
差
し
押
さ
え
ら
れ
た
財
産

は
、
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
オ
ー
ク
シ

ョ
ン
に
よ
り
公
売
さ
れ
ま
す
。

　

今
月
か
ら
税
目
ご
と
に
、
平
成

25
年
度
の
納
税
通
知
書
が
発
送
さ

れ
ま
す
。
や
む
を
得
な
い
事
情
に

よ
り
納
期
限
ま
で
に
納
付
で
き
な

い
場
合
は
、
お
早
め
に
ご
相
談
く

だ
さ
い
。

　

市
税
を
公
平
に
負
担
し
て
い
た

だ
く
た
め
に
、
今
後
と
も
市
税
滞

納
の
解
消
と
防
止
に
向
け
、
よ
り

一
層
取
り
組
ん
で
い
き
ま
す
の

で
、
皆
さ
ん
の
ご
理
解
と
ご
協
力

を
お
願
い
し
ま
す
。

 
  

納
税
課
☎
381-

１
０
１
３

　

市
税
は
、
市
民
の
み
な
さ
ん
が

安
心
し
て
暮
ら
せ
る
よ
う
、
教
育

や
福
祉
な
ど
の
サ
ー
ビ
ス
を
提
供

す
る
た
め
の
大
切
な
財
源
で
、
平

成
25
年
度
一
般
会
計
当
初
予
算
額

で
は
市
の
歳
入
の
29
パ
ー
セ
ン
ト

さ
れ
る
こ
と
も
あ
り
ま
す
。
再
離

職
の
際
に
自
己
都
合
退
職
な
ど
に

よ
り
雇
用
保
険
受
給
資
格
者
証
が

発
行
さ
れ
た
場
合
は
軽
減
が
適
用

さ
れ
ま
せ
ん
。

　

雇
用
保
険
の
失
業
給
付
を
受
け

る
期
間
と
は
異
な
り
ま
す
。ま
た
、

平
成
21
年
度
分
の
国
保
税
は
対
象

と
な
り
ま
せ
ん
。

■
　

高
額
療
養
費
な
ど
の
所
得
区
分

の
判
定
に
つ
い
て
も
、
給
与
所
得

を
30
／
100
と
し
て
判
定
し
ま
す
。

■
　

雇
用
保
険
受
給
資
格
者
証
と
印

鑑
（
ス
タ
ン
プ
タ
イ
プ
の
簡
易
印

鑑
以
外
）
を
お
持
ち
の
上
、
市
役

所
本
庁
舎
１
階
の
国
保
年
金
課

（
６
番
窓
口
）
で
申
請
し
て
く
だ

さ
い
。  

国
保
年
金
課
国
保
賦
課
係

☎
381-

１
０
２
８

■
　

離
職
し
た
日
の
翌
日
の
月
分
か

ら
翌
年
度
末
ま
で
軽
減
さ
れ
、
途

中
で
就
職
し
て
も
国
保
に
加
入
中

で
あ
れ
ば
継
続
さ
れ
ま
す
が
、
他

の
健
康
保
険
に
加
入
し
た
場
合
は

終
了
と
な
り
ま
す
。

　

た
だ
し
、
軽
減
期
間
内
に
再
離

職
し
、
再
度
国
民
健
康
保
険
に
加

入
し
た
場
合
は
軽
減
が
再
度
適
用

（
15
ペ
ー
ジ
か
ら
）


